4

	[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024
№ 2161
г. Кушва

Об обеспечении мероприятий первоначальной постановки на воинский учет граждан мужского пола 2008 года рождения

На основании пункта 6 статьи 1, статьи 9 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», постановления Правительства Российской Федерации от 4 июля 2013 года № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе», администрация Кушвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 1 января по 31 марта 2025 года провести первоначальную постановку граждан мужского пола 2008 года рождения на воинский учет по адресу: Свердловская область, город Кушва, улица Коммуны, дом 82а (поликлиника узких специалистов государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Центральная районная больница города Кушва»).

2. Утвердить график работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет Кушвинского муниципального округа в основном и дублирующем составе (прилагается).

3. Рекомендовать главному врачу государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Центральная районная больница города Кушва»:

1) подписать совместный приказ с военным комиссариатом Свердловской области о создании нештатной военно-врачебной комиссии;

2) заключить (пролонгировать) договор на организацию медицинского освидетельствования граждан с военным комиссариатом Свердловской области, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

3) провести медицинское освидетельствование граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Кушвинский»:

1) производить розыск и при наличии законных оснований задержание граждан, уклоняющихся от первоначальной постановки на воинский учет, обязать участковых инспекторов доставлять граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, уклоняющихся от первоначальной постановки на воинский учет в военно-учетный стол при администрации Кушвинского муниципального округа по адресу: Свердловская область, город Кушва, улица Горняков, дом 37, на всех не разысканных граждан представлять письменные рапорта в течение пяти дней с момента проведения розыскных мероприятий;

2) направлять в военный комиссариат городов Красноуральск и Кушва Свердловской области сведения о лицах, привлекающихся к уголовной ответственности, находящихся под следствием, состоящих на учете в полиции за правонарушения.

5. Начальнику Управления образования Кушвинского муниципального округа:

1) обеспечить организованную явку граждан, обучающихся в муниципальных образовательных организациях Кушвинского муниципального округа, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в поликлинику узких специалистов государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Центральная районная больница города Кушва» по адресу: Свердловская область, город Кушва, улица Коммуны, дом 82а;

2) обеспечить всех граждан, обучающихся в муниципальных образовательных организациях Кушвинского муниципального округа, характеризующим материалом (учебной, производственной характеристикой).

6. Рекомендовать начальнику территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области №16 до 15 января 2025 года предоставить в военный комиссариат городов Красноуральск и Кушва Свердловской области сведения о гражданах 2008 года рождения, признанных инвалидами.

7. Рекомендовать военному комиссару городов Красноуральск и Кушва Свердловской области:

1) организовать первоначальную постановку граждан на воинский учет;

2) подготовить необходимую документацию для работы комиссии по первоначальной постановке на воинский учет;

3) 18 января 2025 года провести инструкторско-методическое занятие с врачами-специалистами, привлекаемыми к первоначальной постановке граждан на воинский учет;

4) организовать беседы с гражданами, подлежащими первоначальной постановке на воинский учет, по вопросам поступления в военные образовательные учреждения;

5) в срок до 10 апреля 2025 года подготовить информацию по итогам первоначальной постановки граждан на воинский учет и предоставить главе Кушвинского муниципального округа;

6) организовать контроль за работой комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет.

8.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Кушвинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа И.А. Боровикову.
	Глава Кушвинского городского округа
	М.В. Слепухин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кушвинского городского округа

от 25.12.2024 № 2161
«Об обеспечении мероприятий первоначальной постановки на воинский учет граждан мужского пола 2008 года рождения»

ГРАФИК

работы комиссии по первоначальной постановке граждан

на воинский учет

	1. Начало работы медицинского освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет с 8.00 часов до 12.00 часов

	январь 2025 года
	по датам: 15,16,22,23,29,30,31

	февраль 2025 года
	по датам: 7,14, 21,28

	март 2025 года
	по датам: 7,14, 21,28

	2. Начало работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет с 12.00 часов до 14.00 часов

	январь 2025 года
	по датам: 15,16,22,23,29,30,31

	февраль 2025 года
	по датам: 7,14, 21,28

	март 2025 года
	по датам: 7,14, 21,28